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Lad os begynde med alt det, som vi aldrig 
bliver trætte af, alt det som vi gerne vil have 
mere af: frisk luft, rent vand, lysets kommen 
og gåen, farverne, fuglene og vi kunne blive 
ved. Af hjertet tak Gud for denne rigdom. 
Tak også for det daglige brød. Det fortælles, 
at der blev bygget to broer. Vi på Vestfyn tæt 
på to broer forstår billedet. Den ene bro var 
bygget af stål – stærk, skinnende et utroligt 
flot ingeniør arbejde, den anden var bygget 
af papir. Hvilken en af disse to broer, tror 
I var mest holdbar og til størst inspiration? 
Det giver ligesom sig selv, alle løb hen til 
broen bygget af stål – alle ville med ind 
på broen. Og til sidst brød broen sammen 
under den voldsomme vægt. Hvorimod 
den anden bro med tiden blev stærkere 
og stærkere, og dem der valgte denne bro 
fyldtes igen og igen af ny inspiration. For på 
denne bro af papir var der skrevet og fortalt 
de mest fantastiske fortællinger om livet, 
døden, troen, håbet og kærligheden – og om 
taknemmelighed og fællesskab. 

Der er forskel på optimisme og håb
Et troende menneske kan godt være pessi-
mist, men et troende menneske kan ikke 
miste håbet. For håbet er troens DNA. 
Optimisme og håb er ikke det samme. 
Håbet har et dybere lag i sig end optimis-
men. Håbet er både eksistentielt og åndeligt. 
Det er håbet, der bærer os igennem, når 
det ser ud til at alt håb er ude. Jesus giver 

Alt det som vi  
gerne vil have  
mere af …

Af Vita Andreasen

os ord til at beskrive det ubeskrivelige, det 
modsætningsfyldte og det faretruende. 
Og Jesus giver os ord til at beskrive håbet. 
Det uudryddelige håb. Jesus var med til at 
forme en fremtid, som han ikke kendte, for 
eksempel fremtiden her hos os i Norden. For 
det er jo med ordene, at nutiden og fremti-
den bliver til. Ordene er broen, der fører os 
ind i det ukendte land. Den fremtid vi ikke 
kender. Lige nu er der så meget, der truer 
os og vores fælles fremtid, i Libyen over-
svømmes en by, en dæmning brød sammen, 
ekstremt vejr verden over skaber ildebran-
de, oversvømmelser og tørke, og i Israel og 
Palæstina er en ny krig brudt ud, og krigen 
fortsætter i Ukraine.

»Det er lettere for en kamel at komme 
igennem et nåleøje, end for en rig at  
komme ind i Guds rige«. Se forsiden med 
Allan Herrik’s akvarel
Jesus gav os et sprog til at indfange det 
vigtige: han sagde: at de sidste skulle blive 
de første – og han sagde til en rig ung mand: 
»Det er lettere for en kamel at komme igen-
nem et nåleøje, end for en rig at komme ind 
i Guds rige«. På Allan Herrik’s akvarel ser vi 
præsten, der midt i ørkensandet hiver i rebet 
om kamelens hals, opgaven er næsten umu-
lig, hvordan skal kamelen med de to pukler 
dog kunne komme igennem den snævre 
passage? Når Jesus brugte billedet med 
kamelen, var det så netop fordi den har to 
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En sommerfulgle entusiat fortæller
»I kan ikke tjene både Gud og mammon, siger 
Jesus et andet sted«. Vi ser det allertydeligst i  
forhold til naturen og våbenindustrien. I al 
for lang tid, har vi som mennesker betragtet 
os som herskere, og med utrolig snilde har vi  
villet udnytte alle jordens ressourcer, og vi  
har brugt milliarder på våben. Der er andre  
veje at gå. I en podcast fortalte en sommer- 
fugleentusiast sorgfuldt om, at vi her i Dan- 
mark næsten har udryddet alle sommerfug-
lene. Og det samme fortæller biavlerne om  
bierne. Marshall hjælpen efter anden verdens 
krig lærte os at bryde voldspiralens onde cir- 
kel, den lærte os at investere i fred og ikke i  
krig. Vi skal gå med forundringsbriller i ste- 
det for med forbrugsbriller. Vi skal tale væk- 
sten imod, vi skal vækste i tro håb og kærlig- 
hed og ikke i tilfældige ting og sager, og vi 
skal turde investere i fred med retfærdighed.

pukler, hvor den opbygger et 
forråd? For det er jo det, vi 
mennesker gør, vi omgiver 
os med ting og sager og rig-
domme på så mange måder. 
Det bliver næsten umuligt 
at opgive denne rigdom for 
blot til gengæld at få tro, håb 
og kærlighed, som er Guds 
rigets rigdomme. Der er håb 
i Allans akvarel, for midt i 
ørkenen er der noget leven-
de de to palmer, og himlen 
er malet i lette lyse blå farver 
og med sprækker at lys, der 

Vi vil da have sommerfugle i Danmark og i verden

Den kreative frie tilbagetrækning – Jonas Vingeaard

sætter sig igennem. Tak til Allan for end-
nu en tankevækkende akvarel, igen sætter 
Allan fingeren på det ømme punkt.

Jonas Vingegaard og den frie kreative 
tilbagetrækning
Det er altså ret vildt det med, at de sidste 
skal blive de første: op igennem århundre-
derne var det jo børnene og kvinderne, der 
var de sidste. Jesus skaber med sine ord - en 
ny vej, en ny bro at gå videre af, kvinderne 
og børnene skal med i inderkredsen: Jesus 
valgte ikke at bruge vold og magt og våben 
for at skabe den nye fremtid, Jesus valgte 
sproget – kommunikationen – ordene – ofte 
meget poetiske ord og fortællinger. Poesi 
kommer af det latinske ord: Poesis – som 
betyder at frembringe, at skabe og at forme 
og at danne. Det er det ordene kan. Jesus 
var og er med til at forme den kommende 
verden. Vi kunne sige, at den vej han beskri-
ver er: den frie kreative tilbagetrækning til 
fordel for andre, den visdom at skabe livs-
rum for andre end sig selv. Det allerbedste 
eksempel i denne sommer er Jonas Vinge-
gaard. Skal han lade sin hjælperytter vinde, 
eller skal han selv gå efter sejrstrøjen? Skal 
han træde til side, eller skal han vise, at han 
er kaptajnen? Det kræver øvelse og mod at 
give andre plads. I dag ved vi, at han valgte 
den frie kreative tilbagetrækning. Det kan 
vi godt tage ved lære af.
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KIRKEKORET STARTER IGEN  
– DEN 15. JANUAR
Vi mødes mandage i konfirmandstuen 
og synger fra 19.30 til 21.00

Koret er for alle som gerne vil, det er 
ikke nødvendigt med nodekendskab, 
men der vil være en lille stemmeprøve.

Vi deltager i gudstjenester ca. 6 gange 
om året.

Kontakt mig hvis du vil være med. 
 
Organist Eva Møller 
22 47 97 20/
eva.moeller.knudsen@gmail.com

At synge sammen skaber glæde og fællesskab. 
Alle voksne er velkomne
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INDBYDELSE TIL DEN  
TRADITIONSRIGE  
NYTÅRSKUR I  
»DEN BLÅ FIRKANT«
Torsdag 18. januar kl 17.00–21.30  
i Føns Skole 

Hvert andet år indbydes der til nytårskur 
i Føns Gamle skole. Og på opfordring er 
det højskoleforstander og landdistrikts-
udvikler Tyge Mortensen fra Rudme, 
der fortæller, inspirerer og sætter i gang. 
Tyge Mortensen er kendt af mange af os. 
Og han nyder at komme forbi her hos 
os. Tre gange om året mødes foreninger/ 
borgerforeninger mm sammen med et 
par stykker fra menighedsrådet, præst og 
kirke og kulturmedarbejder. Her »drøf-
ter« vi, hvilket foredrag der skal være i 
de kommende måneder, og vi orienterer 
hinanden om større begivenheder lokalt. 
Og alle opfordres til at sende omtaler til 
det kommende kirkeblad. 

Tyge Mortensen skriver således om 
nytårskuren: 
På nytårskuren glæder jeg mig til gense 
jer alle sammen. Jeg vil den aften være 

jeres inspirator, facilitator og foredrags-
holder. Der er sket meget i Danmark siden 
jeg sidst gæstede jeres skønne lokalsam-
fund i 2017 og 2018, og fremtiden kalder 
nu endnu mere på, at vi lokalt skal kunne 
mobilisere kræfterne til et fælles bedste. 
Det vil jeg hjælpe jer med. Men jeg vil 
også fortælle om, hvad jeg har lavet de 
sidste par år for at styrke det lokale Dan-
mark. Hvad Jeg har fået til at lykkes og 
ikke lykkes. Men mest af alt skal aftenen 
også være en god hyggelig og morsom 
snak mellem jer om, hvad I ser som et 
ønskværdigt lokalsamfund i fremtiden. 
Det er det nytårskure er til for. 

På nytårskuren vil jeg sætte jer igang  

Der er tilmelding på www.4kirker.dk el-
ler på sms 20 44 50 80 (Michala) – der vil 
blive serveret et glas vin/juice og sand-
wich – det er gratis at være med – lad os 
blive dejligt mange, det er godt at ses og 
at få snakket sammen. 

Menighedsrådet i samarbejde med de 
frivillige foreninger i Den blå firkant
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ALLEHELGENS GUDSTJENESTE 
MED ANNE MARIE HØST  
PÅ HARPE
Søndag, 5. november kl. 10.30  
i Husby kirke 

Kirken har et sprog, der gør, at vi kan 
tale nænsomt om, hvad livet betyder. 
Og vi sætter ord i spil som sorg, forladt-
hed og ensomhed og savn. Kirken kan 
formidle og vise os det håb vi har brug 
for i sorgen.

Ved Allehelgens gudstjenesten læser vi 
navnene og mindes dem vi har mistet det 
sidste år her i De 4 kirkers område.

Alle får efter gudstjenesten et gravlys, 
og vi går ud på kirkegården med lysene 
og beder en bøn udenfor, inden vi går 
indenfor og mærker, at fællesskabet gør 
os godt. Vi snakker sammen og drikker 
en kop kaffe.

Det er vigtigt at huske på, at en ny sorg 
tager gamle sorger med. Så når vi mødes 
i kirken til Allehelgen, da vil vi også 
mindes alle dem, som vi mistede i årene, 
der er gået.
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»DØMT BLIND – HVA’ SÅ?« OM AT SE  
MULIGHEDER I STEDET FOR  
BEGRÆNSNINGER VED MORTEN BONDE
Fælles foredrag i »Den Blå firkant« tirsdag  
den 7. november kl. 19.00–21.30 i Føns gamle skole

I 13 år var Morten Bonde med til at skabe »Lego City«. 
I dag ser Morten Bonde verden gennem et nøglehul, 
for han er næsten blind. Han kender fra sig selv at gå 
ned med stress og depression. I dag er han kendt som 
foredragsholderen, der fortæller om at se »lyst« på til-
værelsen. Om at gøre op med mindreværdet og om at få 
øje på, at livet er en gave, der skal sættes i spil. Han ser 
muligheder i stedet for begrænsninger.

Dette foredrag er efterårets fælles stormøde arrangeret 
i et samarbejde mellem Føns Beboerforening og menig-
hedsrådet. Der vil blive serveret kaffe og kage, øl, vand 
og vin kan købes.

Det er gratis at være med, men tilmeld dig gerne på 
www.4kirker.dk eller sms til 20 44 50 80.
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JULEKONCERT – ZENOBIA 
GIVER KONCERT  
I HUSBY KIRKE 
Det er d. 17. december kl. 15.00  
i Husby Kirke.

Zenobia er veletablerede fortolkere af 
den danske sang-, salme- og visetraditi-
on. De tre kvinder har spillet hundredvis 
af koncerter siden 2007. Trioens kon-
certer er musikalske oplevelser, bundet 
sammen af fortællinger om sangene, 
refleksioner om at leve et liv i nutiden 
med et soundtrack af gamle ord og toner, 
og om balancen mellem fornyelse og 
bevarelse. Den 17. december besøger de 
Husby kirke.

En fælles tone
De tre kvinder, alle oprindeligt fra områ-
det nær Egtved i Jylland, har den danske 
sangskat med hjemmefra. De har fra 
starten suppleret hinandens musikalske 
særkender fornemt, og har siden trioens 
start skabt en fælles tilgang til musikken 
og teksterne og dermed skabt Zenobias 
særlige tone. 

Udgivelser 
Trioen har samlet solgt over 10.000 
eksemplarer af deres fire CD’er. De tre 
første udgivelser rummer sange fra den 
danske fællessangstradition – både fra 
højskolesangbogen og salmebogen – 
samt enkelte traditionelle folkemusik-

numre. Men på alle CD’erne har der også 
været enkelte nye sange. Trioens fjerde 
udgivelse, »Blot en Ild« (GO’ Danish Folk 
Music, 2017), indeholder udelukkende 
nye melodier og tekster, som både publi-
kum og anmeldere har taget flot imod. 

Zenobia Sangbogen og kordage 
I forbindelse med udgivelsen af »Blot en 
ild« udgav Zenobia også en sangbog med 
noder og tekster til 20 af de nye sange. 
Bogen indeholder desuden Erik Som-
mers korsatser til alle sangene. Et par 
gange om året holder Zenobia kordage, 
hvor de nye Zenobiasange synges i de 
flerstemmige arrangementer, og Erik 
Sommer dirigerer koret, mens Zenobia 
akkompagnerer. 

Danish Music Award til årets folk-sanger
Trioens jubilæumsår, 2017, blev rundet 
af med, at sangerinden Louise Støjberg 
modtog en Danish Music Award som 
»Årets Folk Sanger 2017«, for sit arbejde 
med Zenobia og »en særlig fin kontakt 
til publikum og sin evne til både at være 
poetisk ... og rå, når det skal være«. 

OPLEV ZENOBIA LIVE
Zenobia besøger Husby kirke d. 17. 
december kl. 15.00.
Publikum kan glæde sig til en engage-
rende fortælling om tre musikere, der er 
rundet af den danske sangs ord og toner, 
og som nu selv væver deres liv og musik 
ind og ud af traditionen. Trioen er for-
rygende til at skabe et intenst musikalsk 
rum mellem sig selv og publikum, og de 
formår at gøre deres optrædener både 
nærværende og underholdende. 
 
Pris 80 kr. - Billetter kan købes på  
www.4kirker.dk fra 1. november.
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JULEDAGS SKUMRINGS  
GUDSTJENESTE 
25. december kl 16 i Føns kirke

Julemorgen har sit helt eget præg. Der 
soves længe, og juleaftens spænding er 
overstået, og der opstår en helt særlig 
stemning.

Nogle sidder alene en sådan dag, andre 
har travlt med at lave den traditionelle 
julefrokost. Julemorgen er blevet en rig-
tig »hygge sig hjemme dag«.

Derfor vil vi i år indbyde til skumrings 
gudstjeneste juledag kl. 16. Måske var 
du bortrejst juleaften, måske var der for 
travlt juleaften, eller måske vil du bare 
gerne i kirke på en lidt anden måde.

Når gudstjenesten er forbi, så kommer vi 
udenfor, og der er både skumring og lys i 
vintermørket.
 
Vi prøver noget nyt, vi mødes i  
skumringen – Vita

ER JOBS BOG EN NOVELLE?
Åben studiekreds i konfirmandstuen – 
2. tirsdag fra januar og til maj kl. 19-21

Søren Holst, lektor i Det Gamle Testa-
mente og medoversætter af Bibelen 2020,  
har skrevet bogen: »Jobs bog« i serien 
»Bibelen let fortalt«.

Her nævner jeg et par af kapitlerne: 
Hvad er meningen? Som et lyn fra en 
klar himmel. Bestyrelsesmøde i himlen. 
Væddemålets parter og Jobs vrede. 

Studiekredsen er for dig, der gerne vil 
blive klogere på den kristne tro. Jeg kom-
mer hver gang med et kort oplæg med 
afsæt i bogen og Jobs bog i bibelen. 

Datoerne er: tirsdag 9. januar, tirsdag 6. 
februar (1. tirsdag i måneden), tirsdag 
12. marts, tirsdag 9. april 

Det er gratis at være med  
– skriv, ring eller sms til mig  
via@km.dk eller 40 42 87 40 
Vita Andreasen 

Det særlige lys julenat fra 1490 af 
Geertsen Tot Sint Jans
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Det særlige ved julen får du, når vi synger  
julens salmer juleaften og kommer i ægte 
julestemning, når vi minder hinanden om  
hvad julen handler om.

Vælg det tidspunkt som passer bedst i 
jeres familie.

Juleaften, 24. december. kl. 10.30  
Føns kirke – Vita Andreasen 

Juleaften, 24. december kl. 14.00  
Udby kirke – Vita Andreasen

Juleaften, 24. december kl. 15.30 
Husby kirke – Vita Andresen

1. juledag, 25. december kl. 16.00 
Føns kirke. Juledagsaftenskumrings- 
gudstjeneste – Vita Andreasen.

2. juledag, 26. december kl. 10.30 
Udby kirke. Fælles gudstjeneste for  
de 7 sogne. Julejazz – Vita Andreasen 

Vi ønsker alle en glædelig jul
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2. JULEDAG MED JULEJAZZ 
i Udby Kirke

Tirsdag den 26. december kl. 10.30 
Oplev nærværende JuleJazz med kendte 
klassikere og lad julestemningen vare lidt 
længere … Denne morgen fyldes Udby 
Kirke med barndommens julefavoritter i 
skøn sanselig jazz, med trompet i bedste 
Louis Armstrong stil og lækker 4-stem-
mig sang. Som sædvanlig er det lokale 
musikere der står for musikken og ak-
kompagnerer til julens salmer, når orglet 
skiftes ud med sprøde toner fra jazzens 
verden. Mød Margrethe Ingemann på 
sang, Martin Knudsen på sang og trom-
pet, Jesper Gade spiller på klaveret og 
Ask Nørholm står for guitar og kontra-
bas. Vita Andreasen er prædikant!

NYTÅRSGUDSTJENESTE
Lørdag, 31. december kl. 15.00  
i Husby kirke – Vita Andreasen

Nytårsaftensdag er en stemningsfyldt 
dag at mødes i kirken. Vi tænker tilbage 
på året, der er gået – og vi tænker frem 
og håber det bedste for alle vores kære og 
alle verdens folk!

Vi ønsker hinanden godt nytår med 
bobler og kransekage.

Godt nytår og tak for 2023!
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STRIKKESALMESANG 

Strik og Drik - Strik og Sang - Strik-
kecafé eller hvad med Strik og Portvin? 
Kært barn har mange navne og her hed-
der det stadig spritnye tiltag strikkesal-
mesang, hvor strik, hygge, sang og snak 
går op i en højere enhed. 

Der er altid kaffe på kanden, te, vin/port-
vin, vand og vi skiftes til at tage en læk-
ker kage med. Har du også set de mange 
strikkere og tænkt, at det kunne være 
fedt at komme i gang selv? Eller måske 
broderer eller hækler du? Der vil være 
flere garvede strikkere, som er klar til at 
hjælpe dig, hvis du har brug for hjælp til 
dit projekt - Garn, opskrifter, pinde m.m. 
sørger du selv for. Margrethe sørger for 
at finde en masse smukke sange frem og 
for at stemmen bliver varmet op og Mi-
chala har styr på rammerne og hyggen. 
Vi ses til nogle skønne timer, hvor vi 
mødes på kryds og tværs. Mød bare op - 
tilmelding er ikke nødvendig!

Datoer: 
7. februar
13. marts
3. april 

Middelfart Provstis Kirkehøjskole
Lørdage kl. 9–12 

»Vi har alle  
spist af æblet!«
Besøg www.kirkehoejskole.dk  
for mere information.

4. november 2023
Kasper Bro Larsen, 
lektor i teologi,  
Aarhus Universitet:  
Hvordan blev  
Bibelen grunden  
til?

20. januar 2024
Niels Brunse,  
forfatter og  
oversætter:  
Tro er ikke viden.

24. februar 2024
Anne Lise Mar-
strand Jørgensen, 
forfatter: Om sin 
seneste udgivelse 
Genfortælling af  
Ny testamente.

23. marts 2024
Katrine Muff  
Enevoldsen, sanger 
og komponist:  
Sangdag med  
salmer.
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»HÅB« VANDT  
GABRIELS PRISEN I 2021
lørdag 27. januar kl 10 i Nr Åby Bio

Filmen begynder lidt før jul og slutter 
et par dage inde i det nye år. Det bliver 
en ekstraordinært hård juletid for det 
karrieretravle middelklasse-par Anja 
og Tomas samt deres børn. En tidligere 
lungekræft har spredt sig i Anjas krop 
og sidder som en svulst i hjernen. Håbet 
synes ude, for Anja har fået at vide, at 
hun i værste tilfælde kun har tre måne-
der tilbage at leve i.

Fortællingen er baseret på instruktørens 
eget kræftforløb, og det giver ifølge flere 
anmeldere filmen en særlig troværdighed 
og ægthed. Blandt de medvirkende er 
Andrea Bræin Hovig og Stellan Skars-
gård. Instruktør er Maria Sødahl.

Det er gratis af være med. Kirkekino er 
et samarbejde mellem de 7 sogne. Det 
særlige ved Kirkekino er, at du frit kan 
invitere familie og venner med, og at vi 
tager en kort snak om filmen bagefter. 
De frivillige i Nr Åby Bio har kaffe på 
kanden, når I kommer.

KIRKE KINO 

DEN STORE STILHED  
– ÅRETS VINDER AF  
GABRIELSPRISEN
Lørdag, 18. november kl. 10  
i Nr. Åby Bio

Filmen »Den store stilhed« handler om 
Alma, der lever et stille liv i et katolsk 
kloster. Kort før hun skal aflægge sine 
evige løfter som nonne, dukker hendes 
storebror Erik pludselig op uanmeldt. 
Han vil have sin del af arven efter deres 
far. Hans ankomst ripper op i en hem-
melig tragedie fra fortiden, og alt imens 
ceremonien nærmer sig begynder Alma 
at miste fodfæstet. Hun har pludseligt 
svært ved at mærke den Gud, der skulle 
frelse hende. 

Kirkekino er et samarbejde mellem de 7 
sogne: Nr. Åby, Asperup – Roerslev og de 
4 kirker. Og filmen vises af frivillige i Nr. 
Åby Bio. Efter en kort introduktion ser vi 
filmen sammen, og Vita Andreasen leder 
samtalen efter filmen – ofte har andre 
set noget andet, end du selv så. Det er 
inspirerende. Det er gratis at være med, 
de frivillige i biografen laver kaffe og 
the, og der kan købes pop corn, slik og 
chokolade.
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I KONFIRMANDER ER  
FOLKEKIRKENS »GULD«.  
DET ER JER, DER KOMMER  
TIL AT FORME FREMTIDEN  
OGSÅ FREMTIDENS KIRKE

Vi glæder os utroligt meget til at lære jer  
nye konfirmander at kende, og det gælder  
også jer forældre.
 
Hvad er vigtigst konfirmandundervisningen 
eller konfirmationen, sådan kan der slet ikke 
spørges for det er to uafhængige størrelser.  
Konfirmationen er for familierne højde- 
punktet, det vi sammen ser frem til. Men  
for rigtigt mange af jer konfirmander bliver  
det langtidsholdbare: de nye venskaber,  
samtaler om livet, troen, angsten og tvivlen  
– det nye mulighedsrum, som gør indtryk.  
Tænk at vi må sige, det vi tænker og føler,  
og at der bliver lyttet. Og jeg siger altid til en  
ny årgang: »En af jer bliver en dag selv en præst« 
– og de spørger, tror du, at det bliver mig?

Når kirkebladet udkommer, er vi allerede i  
gang med at mødes hver tirsdag morgen kl. 8  
i konfirmandstuen. Her i sensommeren mødtes 
vi til pizzagudstjeneste og til jazz gudstjeneste. 
Og som noget af det første skal vi altid gå en  
tur langs stranden langs Føns Vig. I år fik alle 
konfirmanderne den opgave at finde en hulsten.  
I første omgang ser det ud til ikke at  
kunne lykkes. Men som minutterne går, så  
kommer de glædestrålende løbende og viser  
den ene hulsten frem efter den anden. Efter  
hyggeturen langs stranden gik vi op til Føns  
kirke og kiggede på de forskellige sten. På en 
måde ligner stenene med huller i os mennesker: 
vi har alle »ømme punkter«, skjulte sider og en 
tomhed at bære på. Derfor skal vi være varsom-
me med hinanden. Og Kunsten er at få øje på, 
at Gud har valgt at elske os med alle de fejl og 
mangler, vi har. 

Konfirmander er kirkens »guld«

Vi mennesker har også  
»ømme punkter« og  
vi bærer alle på erfaringer  
af »tomhed«
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DER ER MANGE  
HØJDEPUNKTER I  
DET KOMMENDE ÅR 

Familiegudstjenester med pizza
Torsdagene 16. november,  
11. januar og 14. marts kl 17  
i Husby kirke.

Besøg af Folkekirkens  
Nødhjælps karavane
Unge studenter der lige er  
kommet hjem efter at have  
været volontører i Afrika  
– og indsamling to og to  
til Folkekirkens Nødhjælp  
søndag 10. marts. 

Rollespil
Med de andre konfirmander fra  
de 7 sogne.

Københavnertur
Fredag 22. marts hele dagen  
– vi kører med tog fra Middelfart.

Men det allerbedste er glade og  
hyggelige tirsdag morgener i Føns.
 
Konfirmanderne skrev sådan om  
deres forventninger til konfirmand- 
undervisningen. De blev spurgt:  
Hvad tænker du om at være  
konfirmand?: De skrev:  
Tryghed og elsket – fællesskab, festen,  
hygge, en del af noget større, venskab- at blive  
elsket – Det bliver sjovt at møde nye folk. Dejligt 
at blive en ven og at blive elsket af Jesus – det 
lyder spændende og penge – fest, spændende og 
penge – familie, fællesskab, fest, hygge, en del af 
noget større, venskab, mærke at du blive elsket, 
gaver og god mad – er spændt på at starte et  
nyt kapitel, og at sige »ja« til kristendommen  
– voksen og gaver – rigtigt fedt – et par stykker 
sagde og skrev: »Min mor synes, at jeg skal«.

At være konfirmand er at få øje  
på nye venner

3 gange om året har vi jazzgudstjenester. 
Efterårsjazz, julejazz – 2. juledag og 
pinsejazz – pinsedag
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FAMILIEGUDSTJENESTER  
MED PIZZA I HUSBY KIRKE

Jeg tror, at de allerfleste familier 
gerne vil hjælpe deres børn til at  
få et fortroligt forhold til kirken.  
Familiegudstjenester er gudstjenester  
i børnehøjde, men det er også her, 
at gudstjenesten bliver en fælles op- 
levelse for forældre, børn og bedste- 
forældre. Salmerne, temaer og hele  
opbygningen af gudstjenesten tager 
højde for, at der er mange børn. Og 
længden er 40–45 minutter.

De næste datoer er:
Torsdag, 16. november kl. 17.00
Vi spiser pizzaen i kirken  
efter gudstjenesten
Torsdag, 11. januar kl. 17.00
Vi spiser pizzaen i kirken  
efter gudstjenesten
Torsdag, 14. marts kl. 17.00

Kom og vær med til at skabe stærke  
bånd mellem voksne og børn og  
mellem familier, der bor rundt  
omkring i Den blå firkant. 

En oplagt chance for at mødes på  
tværs af familier og hygge sammen  
i den mørke tid.

Gratis for hele familien!

GÅ IKKE GLIP AF AT BLIVE  
MINIKONFIRMAND

TILMELD DIG MiniKonfirmand!
Tirsdage kl. 14.45-16.15 i konfirmandstuen  
i Føns. 7 eftermiddage henover efteråret  
samt krybbespil.

Kirken er også for børnene! Derfor glæder  
vi os til at årets minikonfirmandsæson går  
i gang!

Fra efterårsferien til jul
Over hele landet inviterer Folkekirken  
3.–4. klasserne til at blive minikonfirmand. 
Vi skal hygge, lege og lære lidt om kirken.

Hos os i De 4 Kirker mødes vi hver tirsdag i 
konfirmandstuen med start d. 24. oktober  
og frem til den 10. december, 2. søndag i  
advent, hvor opfører vi krybbespil i Føns 
kirke kl. 14.00. Hele familien er velkommen. 
Efterfølgende mødes vi på Føns gl. Skole, 
hvor vi julehygger.

Glæd jer til at se vores helt nye dragter og 
kulisser lavet af vores dygtige frivillige  
Lene og Olaug!

Vi mødes i konfirmandstuen tirsdag  
kl. 14.45 -16.15. Hvis man er forhindret  
sendes der bare en SMS til mig.

Minikonfirmand-hilsner Michala
Tlf.: 20 44 50 80
Michala4kirker@gmail.com
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BABYSALMESANG I  
DE 4 KIRKER

Husby Kirke vil som altid  
danne rammen om babysal-
mesang, hvor unge forældre 
med deres babyer mødes hver 
torsdag til en lille magisk  
stund fyldt med ro, sang,  
musik og nærvær.

Barnet får masser af sanse- 
stimulering og de voksne  
inspiration til samvær med  
barnet. Derudover er det en  
oplagt mulighed for at lære 
andre at kende i området.

Det er gratis og alle er yderst 
velkomne!

Hvornår: 
10 torsdage kl. 10.00  
– altid start den første torsdag  
i september og februar

Hvor: 
Husby Kirke, Storegade 4,  
5592 Ejby

Hvordan: 
Skriv en sms til instruktør 
Margrethe på 29 29 66 19  
for tilmelding.

KYNDELMISSE FOR HELE FAMILIEN
Søndag 5. februar kl. 16.00 i Ørslev kirke

Midt i den mørke og kolde tid tænder vi fakler,  
der lyser op i mørket.

Gudstjenesten er kl. 16 og bagefter går vi fra  
den varme Ørslev kirke ud i mørket og ned til  
Ørslev forsamlingshus, hvor menighedsrådet  
serverer varm suppe. 

Gratis for hele familien med tilmelding  
på www.4kirker.dk fra 5. januar 2024.

»Lyset skinner  
i mørket,  
og mørket  
greb det ikke.« 
(Johannes- 
evangeliet  
kapitel 1 vers 5)

Vi går sammen med 
tændte fakler fra kirken 

til forsamlingshuset, 
som symbol på at lyset 

overvinder mørket.
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Middelfart Gospel Kidz – lokalt kor for børn i 
alderen 6-12 år. Koret er ledet af den anerkendte 
korleder Steffen Bay. De glæder sig meget til at 
synger for og sammen med os.

FASTELAVN I KIRKE OG  
FORSAMLINGSHUS

Husby kirke søndag 25. februar kl. 9.30

Vi starter med fastelavnsgudstjeneste  
i Husby kirke, hvor vi får besøg af  
Middelfart Gospel Kidz, som er et  
rytmisk børnekor i alderen 6 – 12 år  
fra Teglgårdskirken i Middelfart som 
synger energifyldte og livsbekræftende 
børnesange. Koret ledes af pianist og 
dirigent Steffen Bay.

Bagefter er der tøndeslagning og faste-
lavnsboller i Husby forsamlingshus i 
samarbejde med Husby Tanderup  
Borgerforening kl. 10.45

Det er selvfølgelig gratis at være med,  
og hvis I har lyst må I meget gerne  
klæde jer ud og tage masker på både i 
kirken og til tøndeslagning!

Et samarbejde mellem Husby-Tanderup 
beboerforening og menighedsrådet og 
præst. For alle børn og forældre.  

Tilmeld jer på www.4kirker.dk  
fra 5. januar 2024.
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KFUM  
PROGRAM  
EFTERÅR  
2023

Tirsdag den 7. november kl. 19.30
Slip livet løs
Preben Kok, tidl. sogne- og sygehus- 
præst. Pensioneret sogne- og sygehus-
præst, foredragsholder og sjælesørger 
Preben Kok gør op med en række givne 
forestillinger, som det moderne menne-
ske kæmper med i sin hverdag og sit liv, 
og så spørger han: »Hvad mister vi ved 
kun at træffe beslutninger med forstan-
den – uden at have troen og myternes 
nedarvede visdom med?« Aftenen sker  
i samarbejde med menighedsrådet i  
Nørre Aaby.
Hvor: Nørre Aaby sognehus, Kirkevej, 
5580 Nørre Aaby 

Tirsdag den 12. december kl. 19.30 
En hyggelig aften i julens tegn
Hvor: Strib Sognegård, Strib Landevej 1, 
5500 Middefart 

Tirsdag den 6. Februar kl. 19.30
Simon Kangas, præst 
Netop hjemvendt fra Toronto.
I Samarbejde med Nr. Aaby  
menighedsråd.

Tak for i år og gensyn i 2024

Møderne begynder kl. 19.30,  
hvis ikke andet er nævnt.
Pris: 50 kr. pr. aften inkl. kaffebord  
Man behøver ikke at være medlem  
for at deltage i møderne.

Bestyrelse:
Formand: Bente Iversen,
Tlf: 23 34 61 53
Mail: alvildaiversen@gmail.com

KIRKE YOGA
I Udby kirke tirsdage kl. 10.00

Afspænding er begyndt igen. Vi er en 
lille gruppe, der godt kan lide storheden 
og stilheden i kirken.  
 
Deltagerne holder af at være opmærk-
somme på sig selv, blive rolige, måske få 
et par aha-oplevelser, blive smidigere, 
afspændte, møde andre ligesindede og 
være sociale. Det er ligegyldigt om man 
er mand, kvinde, ung, gammel, sports-
trænet eller har dårlig motorik. Alle kan 
drage en fordel af samværet og arbejdet 
med sig selv, mener og erfarer jeg. Så 
kom og vær med!
Anne Marie Sasaki
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DE 4 KIRKERS STRIKKEKLUBBER
Kan du lide at strikke, og har du lyst til  
at mødes i et hyggeligt og uformelt fælles- 
skab omkring strikkeglæden, så er  
De 4 Kirkers strikkeklubber måske  
noget for dig.

STRIKKEKLUB I HUSBY
I Graverhuset ved Husby kirke mødes  
15 -20 damer mandage i lige uger fra 
kl.14 til 16.30 til sang, snak og kaffe. 
Der bliver strikket og hæklet mange fine 
ting til børn, børnebørn og til røde kors. 
Nogle strikker smukke dåbsklude, som 
præsten bruger til at tørre dåbsbarnets 
hoved med. Børnene får kluden med 
hjem som et varigt minde om dagen.  
Det er helt gratis og uforpligtende at 
være med, og du kan deltage så ofte,  
som du har lyst og tid. Menighedsrådet 
sørger for kaffen, men du skal selv have 
brød med. Alle er meget velkomne!  
Yrsa Kristiansen

STRIKKEKLUB I FØNS
Vi er en flok kvinder, som onsdag i ulige 
uger mødes i konfirmandstuen i Føns kl. 
14–16. Vi strikker, drikker kaffe, snakker 
og hygger os. Vi medbringer selv kage til 
kaffen, og menighedsrådet giver kaffe.  
Hvis du har lyst til at sy, tegne, strikke 
eller bare drikke en kop kaffe, er du  
altid velkommen. Måske har du engang 
strikket, men synes, det er langt væk,  
så hjælper vi dig gerne i gang igen, så 
mød op og få en hyggelig eftermiddag  
– med eller uden strikketøj.
Jette Erichsen

GUDSTJENESTELISTE
Plejehjemmet Kongshøjcentret
Tirsdage kl. 15.00

14. november – Vita Andreasen – altergang
5. december – Anne Marie Krogh
24. december – Anne Marie Krogh  
(Julegudstjeneste kl. 10.30)
9. januar – Gitte B. Lorentzen, altergang.
30. januar – Anne Marie Krogh 
20. februar – Vita Andreasen
12. marts – Gitte B. Lorentzen, altergang
23. april – Vita Andreasen

Egebo plejehjem og seniorboliger, Ejby
Onsdage kl. 10.15

Vi begynder med kaffen, derefter gudstjene-
ste og til sidst sang fra de røde sangbøger

15. november – Lars Højland
Julegudstjeneste – Jens Rothmann 
Fortsætter med onsdage i 2024
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FORÅRET 2024  
I ONSDAGSKLUBBEN

»HVAD ER LYKKE?«
Ja, hvad er lykke?  
Dette vil blive belyst i 
ONSDAGSKLUBBEN s̀  
fem temaer om LYKKE.

Føns Gl. Skole
Føns Strandvej 2A. Føns, 5580 Nr. Aaby

24. januar kl. 14.30–16.30 

6. marts kl. 14.30–16.30
»Løgn, angst, uvished og frygt for  
fremtiden endte lykkeligt«

»Hvad er lykke?«
Christian Bjørnskov, 
er professor i øko-
nomi ved Aarhus 
Universitet.

7. februar kl. 14.30–16.30
»Er det højdepunktet af lykke at  
deltage i Siriuspatruljen?«
Sirius bliver kaldt verdens mest specielle 
specialenhed. Der findes intet lignende i 
verden! Simon Flening vil fortælle herom.

21. februar kl.. 14.39–16.30
»Lykke – er der en vej til det gode liv?«

Flemming Rishøj har 
været sognepræst i
Esbjerg. Inden da 
arbejdede han i 10 
år som missionær og 
leder af en flygtnin-
gelejr i Tanzania.

Susanne Rye er mor 
til freelancefotogra-
fen Daniel – kendt 
fra: »Ser du månen 
Daniel?«. Hun vil 
fortælle om den for-
færdelige og ulyk-
kelige tid, da Daniel 
var taget som gidsel 
og sad i fangenskab 
hos IS i Syrien.

20. marts – kl. 18 – (bemærk tidspunktet)
Den musikalske duo Øst & West med: 
Henning og Tony
Øst & West har endnu engang givet tilsagn 
om at komme til ONSDAGSKLUBBEN, 
hvor duoen vil underholde med glad og 
lykkelig musik og sange.

Til sæsonafslutningen er forhåndstilmelding 
med betaling nødvendig:
pris 150 kroner alt incl.

Øvrige arrangementer koster 35 kroner  
inkl. kaffe og brød.

Eventuel info: 51 49 15 24

Forårets temaforedrag er med bidrag  
fra Nordea-fonden.
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Vi vil gerne i kontakt med alle, der har  
et kørselsbehov ved foredrag, koncerter, 
kirkehøjskole og gudstjenester.  
Samtidigt vil vi gerne høre fra jer,  
der gerne vil tilbyde at køre. 

Velkommen til en kop kaffe og et uformelt 
møde onsdag 15. november kl 15.15 i konfir-
mandstuen i Føns som bruger eller chauffør

I menighedsrådet har vi talt om, at samkørsel 
er en god idé. Og Mette og Pia fra menigheds- 
rådet, Michala kirke og kulturmedarbejder og  
Vita, præst vil gerne invitere på en kop kaffe 
og en snak om, hvordan vi får det grebet an. 

Invitation til og  
opfordring til samkørsel 

Vi foreslår, at chauffører får laveste km takst for antal kørte km i kvartalet – der laves et skema

Vi tænker, at det altid er frivilligt at være 
frivillig. Og at 2-3 bilister kunne »binde sig 
til« en månedlig søndag, første, anden, tred-
je eller fjerde søndag. Når der er 2-3 stykker 
pr søndag, så vil man altid kunne melde fra. 
Brugere bliver via kirkebladet holdt opdate-
ret på chaufførernes mobilnumre

Nb. Måske har du lyst til at blive chauffør 
med »hjemkørsel« til cykler og biler efter 
pilgrimsvandringerne i juli måned. 

Men kom og vær med til at tænke bæredyg-
tigt og fællesskabsskabende.
Mette, Pia, Michala og Vita 
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Lokale foreninger i 
Den Blå Firkant

KONTAKTINFORMATION

Udby:
Else Hellesøe
repræsentant for landsbyen Udby
else.hellesoe@icloud.com
Tlf: 20 46 46 02

Vends motorik – og naturskole 
Tlf.: 28 14 40 03
motoriknatur.adm@gmail.com

Føns Beboerforening
Jacob Riise
Tlf.: 21 26 48 07 
JBE@cowi.com

Fønsbladet
Jette Erichsen
Tlf.: 20 48 52 12
jette@erichsen.dk

Føns og Omegns Lokaludvalg
Rikke Storgaard
Webmaster for Føns’s hjemmeside  
– lokaludvalg@foens.nu

Føns Søsportsklub
Formand Poul Kristensen 
Tlf.: 65 38 35 02
Poul.kristensen6@icloud.com

Føns Gl. Skole
Helga Sørensen 
Tlf.: 40927931

Føns Nærvarme
Formand Ole Back
ole_back@hotmail.com

Husby forsamlingshus
Jonna Rasmussen
Tlf.: 27 87 10 00
adminhusby@husby-tanderup.dk

Husby Tanderup Borgerforening
Formand Nikita Rasmussen, 
sms på 28 76 85 92

Hovsa: (Husby -Tanderup): 
Ole V. Larsen
Tlf.: 22 14 03 19
ovl@husby-tanderup.dk

HTUG
Formand Elisabeth Christensen  
lizzy160673@gmail.com 
Sms 24 44 68 78

Ørslev forsamlingshus
Vivian og Jakob på mail 
vivian-jakob@privat.dk
Udlejning Mette Hansen 
sms 28 87 50 79 
mette.indslev@hotmail.dk
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Onsdag 22. november kl 19-21 i konfir-
mandstuen i Føns, Ronæsbrovej 18, Føns, 
5580 Nr Åby. 

Det sidste halve års tid har en arbejdsgruppe 
arbejdet med planerne om at få bygget en 
sauna ved Føns Vig. Anne Mette og Jens 
Jeppesen fra Føns er vigtige aktører i grup-
pen, for de vil gerne medvirke til, at saunaen 
opføres på deres grund ved Føns Vig, på 
grunden er der i forvejen 2 shelters og toilet. 
Grunden er godkendt af kommunen til at 
bære et »hus«. Arbejdsgruppen er nået frem 
til, at det skal være en bæredygtig bygning, 
der skal stå i mange år, og at formålet er at 
engagere borgere i at færdes i naturen, at 
have øje for sundhed og stærke fællesskaber. 
Men kom og bliv en del af det fællesskab, 
der gerne vil rejse en sauna så snart som 
muligt. 

På denne stiftende generalforsamling vil I 
møde arbejdsgruppen, som er i tæt samar-
bejde med lokaludvalget, der gerne vil blive 
en del af det forberedende arbejde. Vedtæg-
ter vil blive fremlagt, og der skal vælges en 
bestyrelse – arbejdsgruppen er parat til at 
påtage sig opgaven i første omgang. 
Vedtægter er nødvendige for at kunne 
ansøge fonde, Lag midler mm.

Der er kaffe/the – kage og masser af hygge 

Solvej Davidsen, Mette Romme, Helle og 
Michael Wulff, Malene Gundel, Jens og 
Anne Mette Jeppesen og Vita Andreasen.

Kom til stiftende  
generalforsamling i  
Føns Sauna Laug
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Den Blå  
Firkant

Føns:
Reparations-café i Føns skole
Fredag 26. januar

Vinterfest med livemusik
Lørdag 3. februar i Føns skole
 
Husby: 
Juletræstænding og hygge
25. november 
 
Dilletant  »Sladder i opgangen«
26.–27. Januar
 
Fastelavn i kirken og forsamlingshuset 
Søndag 25. februar kl. 9.30

Juleglød og æbleskiver, julehygge – herlige 
overraskelser og indkøb til advent og jul

DEN TRADITIONSRIGE  
JULESTUE HOS STINE OG OLE
26.–27. november

Fønsvej 10, Føns, 5580 Nr. Aaby
Kontakt snarest Stine Tuxen,  
hvis du vil have en salgsbod  
på 61 15 93 66.
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Aktivitetsliste
Minikonfirmandstart: 24. okt. kl. 14.45–16.15 og hver tirsdag til 10. dec. v. Michala Feveile.

NOVEMBER
2. nov. kl. 10.00–11.00 – Babysalmesang i Husby kirke v. Tina Rassing
4. nov. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole, Kasper Bro Larsen, lektor i teologi, Aarhus Universitet:  

»Hvordan blev Bibelen i grunden til?« Middelfart sognegård
5. nov. kl. 10.30 – Allehelgen i Husby kirke. Anne Marie Høst på harpe
7. nov. kl. 10.30–11.00 – Kirkeyoga i Udby kirke (hver tirsdag)
7. nov. »Dømt blind – hvá så?« Foredrag med Morten Bonde på Føns skole
8. nov. kl. 14.00–16.00 – Strikkeklub i konfirmandstuen i Føns (hver onsdag i ulige uger)
9. nov. kl. 10.00–11.00 – Babysalmesang i Husby kirke v. Tina Rassing
13. nov. kl. 13.00–14.00 – Strikkeklub i Husby kirkes graverhus (hver mandag i lige uger)
16. nov. kl. 17.00–18.30 – Familiegudstjeneste med pizza i Husby kirke, gratis for hele familien
18. nov. kl. 10.00 – KirkeKino, »Den store stilhed« i Nørre Aaby Bio, gratis entré
30. nov. kl. 17.00-17.45 – »Livfuld pause« – en meditativ gudstjeneste i Udby kirke  

DECEMBER
10. dec. kl. 14.00 – 2. s. i advent, krybbespil i Føns kirke efterfulgt af julehygge på Føns gl. skole
17. dec. kl. 15.00 – Julekoncert med Zenobia. Billetter: www.4kirker.dk eller på tlf.: 31 19 83 28
26. dec. kl. 10.30 – JuleJazz i Udby kirke. Fælles for De 7 sogne

JANUAR
20. jan. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskolen, Niels Brunse, forfatter og oversætter:  

»Tro er ikke viden«, Balslev forsamlingshus
25. jan. kl. 17.00–17.45 – »Livfuld pause«, en meditativ gudstjeneste i Udby kirke
27. jan. kl. 10.00 – KirkeKino, »Håb« i Nørre Aaby Bio, gratis entré

FEBRUAR
1. feb. kl. 10.00–11.00 – Babysalmesang i Husby kirke v. Margrethe Ingemann
4. feb. kl. 16.00 – Kyndelmisse i Ørslev kirke. Bagefter fakkeloptog og suppe
7. feb. kl. 19.00–21.00 – StrikkeSalmesang i Husby kirke
24. feb. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole, Anne Lise Marstrand Jørgensen, forfatter: om sin  

seneste udgivelse »Genfortælling af Ny testamente« i Fjeldsted forsamlingshus
25. feb. kl. 9.30 – Fastelavn i Husby kirke og katten af tønden i Husby forsamlingshus 

Besøg af Gospel Kidz til gudstjenesten, gratis for hele familien
29. feb. kl. 17.00–17.45 – »Livfuld pause« – en meditativ gudstjeneste i Udby kirke

MARTS
13. mar. kl. 19.00–21.00 – StrikkeSalmesang i Husby kirke
14. mar. kl. 17.00–18.30 – Familiegudstjeneste med pizza i Husby kirke, gratis for hele familien
21. mar. kl. 17.00–17.45 – »Livfuld pause«, en meditativ gudstjeneste i Udby kirke
23. mar. kl. 9.00–12.00 – Kirkehøjskole, Katrine Muff Enevoldsen, sanger og komponist:  

»Sangdag med salmer« i Båring forsamlingshus.
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KIRKEBIL – BRUG DEN!
Kirketaxa kan bestilles på tlf.: 64 41 40 55 – Vi opfordrer til at spørge hinanden om et lift.

DE 4 KIRKER

Udgives af Føns– Ørslev– Udby– Husby menighedsråd og udkommer tre gange årligt.  
Bladet omdeles til alle hustande i pastoratet og sendes til interesserede. 
Bladet uddeles af Husby-Tanderup spejderne. Kontakt Henning Koch, 40 94 56 16

Frivillige bidrag til bladet kan indbetales på kontonr.: 5870 – 0124941679 ved kasserer Anne B. Jørgensen

Næste nummer udkommer 1. marts. Deadline. 1. februar.
Bidrag bedes sendt til Vita Andreasen, via@km.dk eller redaktør Michala Feveile, michala@4kirker.dk

Bladet kan afhentes på Ejby, Nørre Aaby og Middelfart bibliotek eller kontakt Michala, hvis du ønsker kirkebladet 
tilsendt som PDf.

Forside: Allan Herrik

ADRESSER VED KIRKERNE
Sognepræst:
Vita Andreasen, Ronæsbrovej 18, Føns, 5580 Nr. Åby, 40 42 87 40, via@km.dk 

Menighedsrådsformand og kontaktperson: Ole Daugbjerg, 30 98 02 01
Kirkeværge: Kim Jørgensen, 60 17 48 49
Næstformand: Anna Marie Sasaki, 60 32 01 32
Kasserer: Anne B. Jørgensen, 31 19 83 28
Sekretær: Mette Petersen
Medlemmer af menighedsrådet: Henning Nikolajsen, 40 96 57 00,  
Mads Greve, 21 46 49 25, Morten Espelund Pedersen, 22 13 27 26,  
Pia Holm, 26 29 15 02, Ole Steen Hansen, 30 35 79 66

Graverteamet ved De 4 Kirker: 
Ledende graver: Avi Søby, 24 25 80 85, avi@4kirker.dk
Gravermedhjælper: Irene Frydenlund, graverteam@4kirker.dk
Gravermedhjælper: Carsten Allan Jacobsen, graverteam@4kirker.dk

Kirketjener: Hanne Lundbak, 40 22 18 29, kirketjener@4kirker.dk

Kirkesanger: Margrethe Ingemann, 29 29 66 19, margrethe@4kirker.dk 

Organist: Eva Møller Knudsen, 22 47 79 20, eva@4kirker.dk

Kirke og kulturmedarbejder: Michala Feveile, Reservér konfirmandstuen ved Michala  
– træffes mandag, tirsdag og onsdag på 60 10 58 82, michala4kirker@gmail.com

Kordegn: Vinni Gyde Iversen, 64 41 33 36 el. 64 40 04 03, vigi@km.dk



Kirkebladet uddeles uden adresseringsfelt 
til alle husstande i De 4 kirkers område

Gudstjenestelisten november 2023 – februar 2024
NOVEMBER 
Søndag 5. november. Allehelgens dag. Anne Marie Høst på harpe. Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Søndag 12. november. 23. s. eft. trinitatis. Udby kirke kl. 9. Anne Marie Krogh
Torsdag 16. november kl. 17. Familiegudstjeneste med pizza i Husby kirke for alle familier.  

Vi spiser pizzaen i kirken. Vita Andreasen 
Søndag 19. november. 24. s. e. trin. Føns kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Søndag 26. december. Sidste s. i kirkeåret. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 
Torsdag 30. november. »Livfuld pause«. Udby kirke kl. 17.00–17.45. Eva Møller Knudsen og Vita Andreasen 

DECEMBER
Søndag 3. december. 1. s. i advent. Husby kirke kl. 10.30. Konfirmand tænder adventskransen. Vita Andreasen 
Søndag 10. december. 2. s. i advent. Føns kirke kl. 14. Familiegudstjeneste med krybbespil ved minikonfirmander-

ne. Derefter inviterer Beboerforeningen alle til juletræ og julehygge i Føns Skole. Michala Feveile 
og Vita Andreasen

Søndag 17. december. 3. s. i advent. De 9 læsninger i Roerslev kirke kl. 19 ved Gitte Lorentzen og Luciaoptog i  
Nr. Åby kirke kl. 10.15 i Nr. Aaby kirke 

Juleaften 24. december. kl. 10.30 Føns kirke Julegudstjeneste. Vita Andreasen 
Juleaften 24. december kl. 14.00 Udby kirke. Julegudstjeneste. Vita Andreasen
Juleaften 24. december kl. 15.30. Husby kirke. Julegudstjeneste. Vita Andresen
1. juledag, 25. december. Føns kirke kl. 16 juledags aftenskumrings-gudstjeneste. Vita Andreasen.
2. juledag, 26. december. Udby kirke 10.30. Fælles gudstjeneste for de 7 sogne. Julejazz. Vita Andreasen 
Nytårsaften gudstjeneste, søndag, 31. december. Husby kirke kl. 15. Vi ønsker hinanden godt nytår med bobler og 

kransekage. Vita Andreasen 
JANUAR 
Nytårsdag, mandag 1. januar – flyttet til nytårsaftensdag
Søndag 7. januar. 1. s. eft. Helligtrekonger. Ørslev kl. 10.30. Vita Andreasen 
Torsdag 11. januar kl. 17. Familiegudstjeneste i Husby kirke for alle familier. Vi spiser pizzaen i kirken.  

Vita Andreasen 
Søndag 14. januar. 2. s. e. Helligtrekonger. Føns kirke kl. 9. Gitte B. Lorentzen
Søndag 21. januar. Sidste søndag e. Helligtrekonger. Udby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Torsdag 25. januar. »Livfuld pause«. Udby kirke kl. 17-17.45. Eva Møller Knudsen og Vita Andreasen
Søndag 28. januar. Septuagesima søndag Husby kirke kl. 10.30. Vita Andreasen 

FEBRUAR
Søndag 5. februar. Kyndelmisse – lysgudstjeneste. Ørslev kirke kl. 17. Fakkeloptog til forsamlingshuset,  

menighedsrådet serverer suppe for alle
Søndag 11. februar. Føns kirke kl 10.30. Vita Andreasen 
Søndag 18. februar. Udby kirke kl. 9. Anne Marie Krogh
Søndag 25. februar. Fastelavn. Husby kirke kl. 9.30 – børnekor medvirker Tøndeslagning og fastelavnsboller i 

Husby forsamlingshus i samarbejde med Husby Tanderup Borgerforening kl. 10.45
Torsdag 29. februar. »Livfuld pause«. Ord, stilhed og musik. Udby kirke kl. 17.00–17.45.  

Eva Møller Knudsen musik og Vita Andreasen meditation

MARTS
Søndag 3. marts. 3. s. i fasten. Ørslev kirke kl. 10.30. Vita Andreasen
Søndag 10. marts. 3. s. i fasten. Føns kirke kl 10.30. Vita Andreasen – Konfirmanderne samler ind til Folkekirkens 

nødhjælp denne dag 
Torsdag 14. marts kl 17. Familiegudstjeneste i Husby kirke for alle familier. Vi spiser pizzaen i kirken. Vita Andreasen


